
 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

13 февраля 2020 года      № 130/1101-6  
г. Челябинск 

 
О проведении мероприятий ко Дню молодого избирателя в Челябинской области в 2020 году 

 

 

В целях повышения правовой культуры и электоральной активности 

молодежи, привития интереса у молодых и будущих избирателей к 

избирательному праву и избирательному процессу, выборам в органы 

государственной власти и местного самоуправления, в соответствии с 

Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 «О проведении Дня молодого 

избирателя» избирательная комиссия Челябинской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Территориальным избирательным комиссиям провести мероприятия 

ко Дню молодого избирателя на территории Челябинской области в период      

с 13 марта 2020 года по 13 апреля 2020 года. 

2. Организовать во взаимодействии с общеобразовательными 

учреждениями и учреждениями культуры, библиотеками, региональными 

отделениями политических партий и общественными организациями, 

молодежными и детскими объединениями, Молодежной избирательной 

комиссией Челябинской области, средствами массовой информации: 

- на базе общеобразовательных учреждений проведение тематических 

занятий по основам избирательного права и избирательного процесса 

Российской Федерации, деловых игр, научно-практических конференций, 

работу клубов молодых избирателей, молодежных советов и парламентов; 



 

- встречи молодых и будущих избирателей с депутатами  органов 

местного самоуправления и работниками их аппаратов, членами 

избирательных комиссий и других органов и организаций по вопросам 

участия молодежи в выборах и референдумах; 

- информационно-разъяснительную работу в средствах массовой 

информации по вопросам участия молодежи в выборах, по вопросам 

избирательного права и избирательного процесса. 

3. Поручить территориальным избирательным комиссиям Челябинской 

области в срок до 21 февраля 2020 года представить в избирательную 

комиссию Челябинской области планы проводимых мероприятий. 

4. Поручить территориальным избирательным комиссиям Челябинской 

области в срок до 20 апреля 2020 года представить в избирательную 

комиссию Челябинской области отчет о проведенных мероприятиях (форма 

отчета прилагается). 

5. Направить настоящее постановление в территориальные 

избирательные комиссии Челябинской области. 

6. Разместить настоящее постановление на сайте избирательной 

комиссии Челябинской области в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя избирательной комиссии Челябинской области 

Шубину Е.В. 

 

 

Заместитель председателя комиссии                           Е.В. Шубина  
 

Секретарь комиссии 

                             

                          В.Ю. Волчков 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 



 

к постановлению избирательной 

комиссии Челябинской области 

от 13 февраля 2020 года № 130/1101-6 

 

 

План (отчет) о мероприятиях,  

проведенных в рамках Дня молодого избирателя  

2020 год 

 

№ 

п/п 

Наименование 

(содержание) 

мероприятия 

Место и дата 

проведения 

Категория, 

количество, 

возраст 

участников 

Организаторы 

мероприятия 

     

 

 
 

  


